
         
 
 

 
 

Consorzio di ricerca per la valutazione 
ed il monitoraggio di ponti, viadotti e altre strutture 

 

 

Provvedimento del Presidente n.73 in data 07.06.2022 

 

OGGETTO: Istituzione della Commissione relativa al bando per il finanziamento di due progetti di 

ricerca. di cui al  provvedimento n.41 del 05.04.2022 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il proprio Provvedimento n. 41 in data 05.04.2022; 

VISTO in particolare art. 8 del suddetto provvedimento che demandano ad apposita Commissione, 

nominata dal Consiglio Scientifico la valutazione delle proposte pervenute; 

VISTA la delibera del Consiglio Scientifico del 23 maggio 2022 con cui lo stesso ha provveduto per 

ciascuna proposta ad individuare alcuni membri del Consiglio stesso, autorizzando il Presidente a chiedere 

alle società Autostradale un loro rappresentante;  

ACQUISITA i nominativi dei rappresentanti di ANSFISA, ANAS e ASTM; 

ATTESA la necessità di costituire la predetta Commissione ai fini della procedura comparativa; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati a far parte di detta Commissione. 

 

DISPONE 

la Commissione preposta alla valutazione della proposta avendo ad oggetto  “La valutazione della 

sicurezza di ponti esistenti con elementi presollecitati con cavi post-tesi” è così costituita: 

 

Prof. Gianfranco De Matteis Membro del Consiglio Scientifico  

Prof. Carmelo Gentile Membro del Consiglio Scientifico 

Ing. Alfredo Rossi Rappresentante Ansfisa 

Ing. Gino Mosaici Rappresentante Anas 

Ing. Maurizio Deiana Rappresentante ASTM 

 
 
la Commissione preposta alla valutazione della proposta  avendo ad oggetto  “Sviluppo di modelli per 

la valutazione del rischio idraulico dei ponti esistenti e per la conseguente valutazione accurata 

della sicurezza” è così costituita: 

Prof. Francesco Napoletano  Università di Roma La Sapienza  



         
 
 

 
 

Consorzio di ricerca per la valutazione 
ed il monitoraggio di ponti, viadotti e altre strutture 

Geol. Nicola Perilli Università di Pisa 

Ing. Massimo Amirante Rappresentante Ansfisa 

Ing. Gino Mosaici Rappresentante Anas 

Ing. Maurizio Deiana Rappresentante ASTM 

 

 
 
Data 07.06.2022 

       

IL PRESIDENTE 

Prof. Walter Salvatore 

 

 


